
UCHWAŁA NR XV/151/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Miasta Tarnowa w 2025 roku 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) 
Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miasta Tarnowa w 2025 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Małgorzata Mękal 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDC3D85D-2B19-47CF-B0E7-5FE3E8465421. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/151/2025 

Rady Miejskiej w Tarnowie 

z dnia 20 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Miasta Tarnowa w 2025 roku 

Gmina Miasta Tarnowa określa Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Tarnowa w 2025 roku, zawierający ogólne wytyczne dotyczące 
zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz wolno żyjącymi kotami, a także zapobiegania 
bezdomności zwierząt, określając zadania, które mają być realizowane w 2025 roku, ze wskazaniem 
odpowiedzialnych za ich wykonanie jednostek oraz wysokość środków jakie przeznacza na ich sfinansowanie 
wraz ze sposobem wydatkowania tych środków, jak następuje: 

I. Wykonawcy Programu 

§ 1. Działania związane z realizacją Programu prowadzi Gmina Miasta Tarnowa, przy pomocy: 

1) Straży Miejskiej w Tarnowie; 

2) organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, zwanych dalej 
„organizacjami”; 

3) podmiotu prowadzącego schronisko dla zwierząt. 

II. Cele i zadania Programu 

§ 2. Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Tarnowa; 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych; 

3) opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 

4) opieka nad kotami wolno żyjącymi; 

5) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

§ 3. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie zwierząt bezdomnych; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) znakowanie, sterylizacja i kastracja zwierząt posiadających właścicieli, którzy zamieszkują na terenie 
miasta Tarnowa. 

III. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. 1. „Zwierzęta bezdomne” – rozumie się przez to zwierzęta bezdomne w rozumieniu 
art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDC3D85D-2B19-47CF-B0E7-5FE3E8465421. Podpisany Strona 1



2. Zwierzęta bezdomne, w szczególności psy, a także wymagające opieki koty wolno żyjące, pochodzące 
z terenu wyznaczonego administracyjnymi granicami miasta Tarnowa, będą umieszczane w schronisku dla 
zwierząt zlokalizowanym w Tarnowie przy ul. Komunalnej 31 prowadzonym pod nazwą Azyl dla Zwierząt 
przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie przy ul. Okrężnej 
11, zwanym dalej „schroniskiem”. 

3. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w schronisku określa regulamin schroniska. 

IV. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 5. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie polegała na: 

1) leczeniu wolno żyjących kotów, ich sterylizacji i kastracji; 

2) dokarmianiu wolno żyjących kotów zakupioną w tym celu karmą. 

2. Realizacja zadania określonego w ust. 1 będzie odbywała się we współpracy z organizacjami, które 
współpracują z wolontariuszami dokarmiającymi wolno żyjące koty. 

§ 6. Leczenie, sterylizacja i kastracja wolno żyjących kotów będą prowadzone na następujących zasadach: 

1) Gmina Miasta Tarnowa zleci realizację usług weterynaryjnych wykonawcom uprawnionym do tego rodzaju 
działalności. Z wykonawcami tymi Gmina podpisze stosowne umowy; 

2) koty do zabiegów będą dostarczane oraz po zabiegach odbierane przez wolontariuszy opiekujących się 
wolno żyjącymi kotami rekomendowanych przez organizacje, które będą potwierdzały, że są to koty wolno 
żyjące; 

3) koty po zabiegach będą wypuszczane w miejscach ich bytowania (tzn. tam, skąd zostały zabrane przed 
zabiegiem). 

§ 7. Karma dla kotów zostanie zakupiona przez Gminę Miasta Tarnowa i przekazana, w okresie jesienno-
zimowym, wolontariuszom rekomendowanym przez organizacje. 

§ 8. Inne przedsięwzięcia, podejmowane w ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami, będą polegały na: 

1) propagowaniu w mediach opieki nad wolno żyjącymi kotami; 

2) propagowaniu wśród mieszkańców miasta Tarnowa przeprowadzania zabiegów sterylizacji 
i kastracji posiadanych kotów dla zapobiegania wzrostu populacji wolno żyjących kotów; 

3) propagowaniu adopcji kotów przebywających w schronisku. 

V. Odławianie bezdomnych zwierząt i wolno żyjących kotów 

§ 9. 1. Schronisko będzie przez cały rok, zgodnie z potrzebami, przeprowadzało interwencje, w tym 
odławianie zwierząt, dotyczące: 

1) psów stwarzających zagrożenie dla bezpieczeństwa publicznego; 

2) psów bezdomnych wymagających pomocy, w tym pomocy lekarsko – weterynaryjnej; 

3) innych zwierząt bezdomnych, za wyjątkiem bezdomnych zwierząt gospodarskich; 

4) wolno żyjących kotów wymagających pomocy lekarsko – weterynaryjnej. 

2. W przypadku bezdomnych zwierząt gospodarskich interwencje będą przeprowadzane przez 
Stowarzyszenie Olimp Skrzyszów, 33-156 Skrzyszów 541 B, zwane dalej „stowarzyszeniem”. 

§ 10. Każda interwencja będzie przebiegała według następującej procedury: 

1) Straż Miejska w Tarnowie przyjmuje zgłoszenie o konieczności interwencji i poddaje to zgłoszenie 
weryfikacji; 

2) w przypadku pozytywnej weryfikacji Straż Miejska w Tarnowie zgłasza do schroniska lub stowarzyszenia 
konieczność interwencji; 

3) pracownicy schroniska lub przedstawiciele stowarzyszenia udzielają pomocy zwierzęciu na miejscu, a w 
razie konieczności odławiają zwierzę specjalistycznym sprzętem i przewożą do schroniska lub 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDC3D85D-2B19-47CF-B0E7-5FE3E8465421. Podpisany Strona 2



gospodarstwa przystosowanym do tego celu pojazdem, spełniającym warunki określone w ustawie 
o ochronie zwierząt. 

§ 11. Po odłowieniu zwierzęta będą podlegać następującym czynnościom: 

1) ocena stanu zdrowia przez lekarza weterynarii; 

2) ewentualne udzielenie pomocy lekarsko – weterynaryjnej; 

3) umieszczenie w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę; 

4) po opuszczeniu kwarantanny oznakowanie i poddanie niezbędnym szczepieniom profilaktycznym. 

§ 12. Wolno żyjący kot, po udzieleniu pomocy, wyleczeniu i sterylizacji będzie oddawany osobie, która 
zobowiąże się nim opiekować lub wypuszczany w miejscu dotychczasowego bytowania. 

VI. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja w schronisku 

§ 13. 1. Przyjmowane do schroniska psy i koty będą sterylizowane lub kastrowane w przypadku braku 
przeciwwskazań lekarsko - weterynaryjnych. 

2. Sterylizacja i kastracja będzie prowadzona tylko przez lekarza weterynarii. 

VII.  Adopcje zwierząt i domy tymczasowe 

§ 14. 1. Osoby fizyczne, osoby prawne i osoby nieposiadającej osobowości prawnej mogą ubiegać się 
o sprawowanie w miejscu swojego zamieszkania (siedziby) opieki nad zwierzętami bezdomnym pochodzącym 
z terenu Gminy Miasta Tarnowa, które przebywają w schronisku. 

2. Sprawowanie opieki nad zwierzętami, o których mowa w ust. 1 może mieć postać: 

1) stałą i nieograniczoną w czasie, zwaną dalej „adopcją”; 

2) tymczasową i ograniczoną w czasie (adopcja tymczasowa) opiekę nad zwierzętami, zwaną dalej „domem 
tymczasowym”. 

3. Przekazanie zwierzęcia do adopcji lub do domu tymczasowego odbywa się nieodpłatnie. 

4. Osoba sprawująca opiekę nad zwierzęciem w formie domu tymczasowego ma prawo, po upływie 30 dni 
od zawarcia umowy, ubiegać się o jego adopcję. 

5. Umowa adopcji i umowa o sprawowanie opieki w domu tymczasowym zawiera dane osoby sprawującej 
opiekę nad zwierzęciem, gatunek, rasę, płeć i inne dane służące identyfikacji zwierzęcia, znaną historię chorób 
oraz status prawny zwierzęcia (bezdomne, porzucone lub zwierzę, które uległo przepadkowi). 

6. Szczegółowe warunki i zasady adopcji oraz przekazywania zwierząt pod opiekę tymczasową określi 
regulamin schroniska. 

VIII.  Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 15. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez schronisko między 
innymi poprzez prowadzenie galerii zwierząt przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej schroniska 
oraz organizację imprez promujących adopcję zwierząt. 

2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie się odbywać we współpracy 
z organizacjami. 

IX. Usypianie ślepych miotów 

§ 16. 1. Usypianie ślepych miotów będzie prowadzone przez lekarza weterynarii w schronisku. 

2. Po uśpieniu zwłoki zwierząt zostają przekazane do utylizacji jednostce posiadającej stosowne 
zezwolenie. 

X. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 17. Zwierzęta gospodarskie, w razie potrzeby, będą umieszczane w gospodarstwie należącym do 
Stowarzyszenia Olimp Skrzyszów, 33-156 Skrzyszów 541 B. 

XI. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDC3D85D-2B19-47CF-B0E7-5FE3E8465421. Podpisany Strona 3



§ 18. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,  na 
terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami miasta Tarnowa, będzie sprawowana w ramach 
działalności schroniska, przez lekarza weterynarii Jacka Jakubka. 

XII. Znakowanie, sterylizacja i kastracja zwierząt posiadających właścicieli, którzy zamieszkują na terenie 
miasta Tarnowa. 

§ 19. Znakowanie, sterylizacja i kastracja zwierząt posiadających właścicieli, którzy zamieszkują 
i posiadają zwierzęta na terenie miasta Tarnowa, będzie realizowane w ramach budżetu obywatelskiego, do 
końca listopada 2025 r. lub do wyczerpania środków finansowych, na następujących zasadach: 

1) Gmina Miasta Tarnowa zleci realizację usług weterynaryjnych wykonawcom uprawnionym do tego rodzaju 
działalności. Z wykonawcami tymi Gmina podpisze stosowne umowy; 

2) warunkiem wykonania sterylizacji/kastracji będzie elektroniczne oznakowanie psa/kota przez wszczepienie 
mikroczipa, a w przypadku psów również posiadanie aktualnego szczepienia przeciw wściekliźnie; 

3) właściciele zwierząt będą składali w Urzędzie Miasta Tarnowa wypełnione i podpisane wnioski zgodne ze 
wzorem dostępnym na stronie internetowej miasta Tarnowa z zastrzeżeniem, że jedna osoba może złożyć 
jeden wniosek dotyczący jednego zwierzęcia, a następnie będą dostarczali psy i koty do zabiegów 
w wyznaczonym przez lekarza weterynarii terminie; 

4) lekarze weterynarii będą potwierdzali wykonanie zabiegów oraz wprowadzenie danych oznakowanych 
zwierząt do bazy danych SAFE ANIMAL na wnioskach składanych przez właścicieli zwierząt. 

XIII. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób wydatkowania tych 
środków 

§ 20. 1. Na realizację Programu w roku 2025 przeznacza się 778 000,00 zł, w tym: 

1) utrzymanie schroniska oraz nadzwyczajne interwencje, odławianie i leczenie bezdomnych zwierząt i wolno 
żyjących kotów– 300 000,00 zł; 

2) odławianie i zabezpieczenie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 3 000,00 zł; 

3) znakowanie, sterylizacja i kastracja zwierząt posiadających właścicieli, którzy zamieszkują na terenie 
miasta Tarnowa oraz sterylizacja i kastracja wolno żyjących kotów – 450 000,00 zł; 

4) dokarmianie wolno żyjących kotów – 5 000,00 zł; 

5) edukacja i promocja przedsięwzięć związanych z zapobieganiem bezdomności zwierząt – 20 000,00 zł. 

2. Środki przeznaczone na realizację Programu wydatkowane będą w następujący sposób: 

1) środki na utrzymanie schroniska oraz interwencje i odławianie bezdomnych zwierząt wydatkowane będą na 
podstawie umowy z prowadzącym schronisko Miejskim Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej Sp. 
z o. o., w ramach której prowadzący schronisko otrzymywał będzie miesięczne wynagrodzenie ryczałtowe 
za wykonywanie tych zadań; 

2) środki na odławianie i zabezpieczenie miejsca dla zwierząt gospodarskich wydatkowane będą na podstawie 
umowy, w formie ryczałtu miesięcznego za świadczenie gotowości do przyjęcia zwierząt oraz poprzez 
zapłatę rzeczywistych kosztów utrzymania przyjętych zwierząt gospodarskich; 

3) środki na leczenie i sterylizację kotów wolno żyjących wydatkowane będą na podstawie umów 
z lecznicami weterynaryjnymi, w ramach których lecznice będą otrzymywać wynagrodzenie na podstawie 
faktur za zabiegi, których wykonanie potwierdzone zostanie przez organizacje; 

4) środki na znakowanie, sterylizację i kastrację zwierząt posiadających właścicieli wydatkowane będą na 
podstawie umów z lecznicami weterynaryjnymi, w ramach których lecznice będą otrzymywać 
wynagrodzenie na podstawie faktur za zabiegi wykonane zgodnie z wnioskami właścicieli zwierząt, którzy 
zamieszkują i posiadają zwierzęta na terenie miasta Tarnowa; 

5) środki na dokarmianie wolno żyjących kotów wydatkowane będą poprzez zakup karmy, która zostanie 
przekazana wolontariuszom rekomendowanym przez organizacje; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDC3D85D-2B19-47CF-B0E7-5FE3E8465421. Podpisany Strona 4



6) środki na edukację i promocję przedsięwzięć związanych z zapobieganiem bezdomności zwierząt 
wydatkowane będą poprzez zapłatę za świadczone w tym zakresie usługi na zlecenie Gminy Miasta 
Tarnowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDC3D85D-2B19-47CF-B0E7-5FE3E8465421. Podpisany Strona 5



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XV/151/2025 
Data dokumentu 2025-03-20 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Tarnowa w 2025 roku 
Identyfikator dokumentu FDC3D85D-2B19-47CF-B0E7-5FE3E8465421 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1011584625 
Numer seryjny 0B0DACF704D6F3C55EDA1FC5B625BFC8 
Osoba podpisująca Małgorzata Katarzyna Mękal 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.03.2025 10:04:43 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FDC3D85D-2B19-47CF-B0E7-5FE3E8465421. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR XV/151/2025 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Tarnowa w 2025 roku
	cyf. rz. I w zał.1
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	cyf. rz. II w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 § 3
	pkt 7 w zał.1 § 3
	pkt 8 w zał.1 § 3
	pkt 9 w zał.1 § 3
	cyf. rz. III w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	cyf. rz. IV w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8
	cyf. rz. V w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 10
	pkt 2 w zał.1 § 10
	pkt 3 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11
	pkt 2 w zał.1 § 11
	pkt 3 w zał.1 § 11
	pkt 4 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 13
	cyf. rz. VII w zał.1 § 13

	§ 14 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 14
	pkt 1 w zał.1 § 14 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 14 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 14
	ust. 4 w zał.1 § 14
	ust. 5 w zał.1 § 14
	ust. 6 w zał.1 § 14
	cyf. rz. VIII w zał.1 § 14

	§ 15 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 15
	cyf. rz. IX w zał.1 § 15

	§ 16 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 16
	cyf. rz. X w zał.1 § 16

	§ 17 w zał.1
	cyf. rz. XI w zał.1 § 17

	§ 18 w zał.1
	cyf. rz. XII w zał.1 § 18

	§ 19 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 19
	pkt 2 w zał.1 § 19
	pkt 3 w zał.1 § 19
	pkt 4 w zał.1 § 19
	cyf. rz. XIII w zał.1 § 19

	§ 20 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 20 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 20 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 20 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 20 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 20 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 20
	pkt 1 w zał.1 § 20 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 20 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 20 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 20 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 20 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 20 ust. 2





